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Folketingets Social-, Indenrigs og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs og Børneudvalg har d. 19. maj 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 407 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

Spørgsmål nr. 407: 

”Hvad er ministerens ideologiske og principielle holdning til, at borgmestre kan få 
adgang til andre politikeres mails, som vi har set det i sagen fra Ringkøbing-Skjern 
Kommune, jf. artiklen ”Folketingspolitikere vil have minister til at se på mail-regler: 
Fortrolighed ikke en lokal sag” på dagbladetringskjern.dk den 18. maj 2017?” 

Svar: 

Som jeg tilkendegav i svaret på S 1268 den 2. juni 2017 synes jeg, at det er meget 
betænkeligt, at en kommune - eventuelt på foranledning af borgmesteren - åbenbart 
efter de gældende regler har visse muligheder for at tilgå et kommunalbestyrelses-
medlems kommunale mail.  
 
Det betyder jo i praksis, at et kommunalbestyrelsesmedlem kan risikere at blive kigget 
over skulderen i forbindelse med f.eks. overvejelser om et nyt politisk initiativ, afklaring 
af partiets, listens eller medlemmets holdning til et fremsat forslag, og når medlemmet 
kommunikerer med borgere og andre.  
 
Samtidig kan den, der har mulighed for at tage stilling til, om medlemmet skal kigges 
over skulderen, tilmed være en anden politiker, som medlemmet måske er i opposition 
til.  
 
Det er efter min opfattelse en uholdbar situation i et velfungerende demokrati.  
 
Hvis der er mistanke om noget kriminelt som f.eks. læk af fortrolige oplysninger, er det 
en sag for politiet - ikke for hverken borgmesteren eller kommunaldirektøren. Vi lever i 
et demokrati og folkevalgte skal selvfølgelig ikke kunne risikere at få læst deres mail af 
hverken politiske modstandere eller af administrationen.  
 

Som oplyst i mit svar på S 1268 vil jeg derfor tage initiativ til, at kommunalbestyrel-
sesmedlemmer og regionsrådsmedlemmer bliver sikret i denne sammenhæng. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Simon Emil Ammitzbøll 
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